2024 年９月 10 日

各  位

会 社 名 三 洋 貿 易 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 新谷 正伸

（コード番号：3176 東証プライム市場）

問合せ先 経営企画部長 難波 嘉己

（電話番号：03‐3518‐1052）

組織改編に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 10 月１日付で下記のとおり組織改編を行うことを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 組織改編の内容と目的

（１） 組織改編の内容

 経営企画部に属する M&Aグループを社長直轄組織の「事業投資統括室」に昇格

 産業資材第一事業部を「モビリティ第一事業部」に、産業資材第二事業部を「モビリティ第二事業

部」に名称変更

 IT推進室を「IT ソリューション部」に変更

（２） 組織改編の目的

・ 2023 年 11 月 22 日に公表した長期経営計画「SANYO VISION 2028」では「投資案件の推

進」を重要な柱の一つと位置付けています。今後高い成長が見込まれる事業領域で更なる成

長を加速させるため、事業継承型の M&Aにとどまらず、マイノリティ出資など様々な事業投資関連

業務を推進する組織を置き、企画立案能力および実行推進能力の高度化とノウハウの蓄積を図りま

す。

・ 事業領域を適切に反映した「モビリティ第一事業部」、「モビリティ第二事業部」に名称変更すること

で、今後の事業拡大領域を明確にいたします。

・ IT ソリューション部については、「SANYO VISION 2028」で推進する IT利活用を加速させ

るため、ソリューションプロバイダーとしての役割期待を表す名称に変更いたします。

※組織図については、【別紙】をご参照ください。

以 上

【別紙】組織図新旧表